
SŠ PTA - Svářečská škola a 
výukový pavilon 

 
k.ú. Bedřichov u Jihlavy 

 
Objednatel: 

Kraj Vysočina 
 

 
DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

 

D.1.4. – Vzduchotechnika – technologická zařízení 
 

SO 102 – Svářečská škola 
 
 
 

C Specifikace zařízení 
 

 
Vypracoval: 

Ateliér M.A.A.T. 
Ing. Hana Rotová 

Převrátilská 330, 390 01 Tábor 
email: hanafrckova@seznam.cz 

tel: 721 698 410 
IČ 055 23 567 

 
říjen 2019 

paré 
Hlavní projektant: 
Ing. arch. Martin Jirovský, Ph. D., MBA 
Převrátilská 330, 390 01 Tábor 
IČ 281 45 968 
ČKA 03311 

Zodpovědný projektant:    . 
Ing. arch. Martin Jirovský, Ph. D., MBA  . 
Převrátilská 330, 390 01 Tábor   . 
IČ 281 45 968     . 
ČKA 03311 
 



VZT DPS C 102 technol nové Specifikace zařízení 

říjen 2019           2/12 

Obsah     . 
C Specifikace zařízení ..................................................................................................................................................... 3 

Zařízení II – Svařovna ............................................................................................................................................... 3 

II.1  Odsávací rameno .................................................................................................................................... 3 

II.2  Filtrační jednotka svařovna ............................................................................................................. 4 

Zařízení III – Přípravna ............................................................................................................................................ 5 

III.1 Odsávací stůl .......................................................................................................................................... 6 

III.2  Brousící stůl ........................................................................................................................................... 7 

III.3 Předodlučovač jisker ............................................................................................................................ 8 

III.4 Filtrační jednotka přípravna ............................................................................................................ 9 

Potrubí .............................................................................................................................................................................. 11 

Potrubí Spiro ............................................................................................................................................................ 11 

Izolace .............................................................................................................................................................................. 12 

Lamelové rohože z minerální nebo kamenné vlny .................................................................................. 12 

Izolace pro požárně odolné potrubí ............................................................................................................. 12 

 



VZT DPS C 102 technol nové Specifikace zařízení 

říjen 2019           3/12 

C Specifikace zařízení 

Zařízení II – Svařovna  

II.1  Odsávací rameno 
včetně osvětlení v digestoři 

 
 



VZT DPS C 102 technol nové Specifikace zařízení 

říjen 2019           4/12 

II.2  Filtrační jednotka svařovna 

 

 
 

 



VZT DPS C 102 technol nové Specifikace zařízení 

říjen 2019           5/12 

 



VZT DPS C 102 technol nové Specifikace zařízení 

říjen 2019           6/12 

Zařízení III – Přípravna  

III.1 Odsávací stůl 
Rozměr 1,5x3,1x0,7 
.  

 
 



VZT DPS C 102 technol nové Specifikace zařízení 

říjen 2019           7/12 

III.2  Brousící stůl 

 

 

 

 

 



VZT DPS C 102 technol nové Specifikace zařízení 

říjen 2019           8/12 

III.3 Předodlučovač jisker 
Včetně dodatečného vybavení 

 
. 
 



VZT DPS C 102 technol nové Specifikace zařízení 

říjen 2019           9/12 

III.4 Filtrační jednotka přípravna 

 
 



VZT DPS C 102 technol nové Specifikace zařízení 

říjen 2019           10/12 

 



VZT DPS C 102 technol nové Specifikace zařízení 

říjen 2019           11/12 

Potrubí 

Potrubí Spiro 

D [mm] o [m] A [m2] t [mm] m [kg/m] 

160 0,503 0,020 0,5 2,02 

250 0,785 0,049 0,5 3,18 

355 1,115 0,099 0,6 5,41 

400 1,257 0,126 0,6 6,56 

450 1,414 0,159 0,7 9,83 

560 1,759 0,246 0,8 12,2 

800 2,513 0,503 0,8 17,4 

 

• falcované kruhové potrubí vyrobené z pozinkovaného plechu 

• pro mechanická větrací a klimatická vedení 

• silně mechanicky odolná 

• barva přírodní pozink 
 

• tvarovky pro odbočky odvodního potrubí vždy 45° 



VZT DPS C 102 technol nové Specifikace zařízení 

říjen 2019           12/12 

Izolace 

Lamelové rohože z minerální nebo kamenné vlny 
Lehká lamelová rohož na hliníkové fólii vhodná zejména pro izolaci potrubí a vzduchovodů. 
Jednosměrná orientace vláken v lamelách, které jsou přilepeny kolmo k nosnému podkladu z vyztužené 
hliníkové fólie, dodává výrobku sníženou stlačitelnost při zachované, nebo zlepšené přizpůsobivosti 
rohože zaobleným povrchům izolovaného předmětu (potrubí apod.). Nejvyšší provozní teplota: 250 °C. 
Tloušťka pásu musí být navržena tak, aby max. teplota na straně hliníkové fólie nepřesáhla 100 °C. 
Reakce na oheň: A2-s1, d0. Hydrofobizováno. 
Vyrábí se v tl. 20, 30, 40, 50, 60, 80, 100 mm. 

Deklarovaná hodnota součinitele tepelné vodivosti λD dle ČSN EN ISO 13787 

°C 50 100 150 200 250 

Wm-1K-1 0,046 0,056 0,070 0,086 0,106 

Měřená hodnota součinitele tepelné vodivosti dle ČSN EN 12667 

°C 50 100 150 200 250 

Wm-1K-1 0,045 0,054 0,066 0,080 0,099 

 
 

Izolace pro požárně odolné potrubí 
Izolace čtyřhranného vzduchovodu je provedena deskami. Pro kruhová potrubí se používají rohože na 
pletivu. Tloušťka izolace se liší v závislosti na požadované požární odolnosti. 
Oba typy materiálu z minerální vlny mají objemovou hmotnost 66 kg/m3 . 

Požadovaná tloušťka izolace (mm) kruhové potrubí 

Působení ohně Požární odolnost 

EI 15 EI 30 EI 45 EI 60 EI 90 EI 120 

Zvenku typ A 30 30 30 60 100 100 

Zevnitř typ B 40 60 60 75 100 120 

 
Při kladení izolace je nutné jednotlivé kusy dotlačovat na sebe, aby mezi nimi nevznikaly žádné 
mezery. Je-li použita deska o tloušťce izolace menší než 60 mm, nad přírubu se umístí pásek druhé 
vrstvy izolace šířky 120 mm. Standardně jsou oba typy výrobků dodávány s hliníkovým polepem, po 
dokončení izolačního obkladu se hliníkovou páskou přelepují jednak obvodové spáry mezi izolačními 
deskami a také rohové spáry. Je-li potrubí umístěno v těsné blízkosti stropu a není možno spáry 
mezi izolačními deskami přelepit hliníkovou fólií, od tohoto požadavku může být upuštěno. V tomto 
případě je ale důležité, aby byly desky dotlačeny na sebe a nevznikly mezi nimi žádné mezery. 
U kruhového potrubí jsou příčné spoje rohoží na pletivu staženy překroucením přiléhajících okrajů 
pletiva do sebe nebo spojeny C háčky v rozteči 50 mm. Rohože na pletivu nevyžadují kotvení izolace k 
potrubí trny. 


